
Balance Presupuestario - LDF

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL    30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
(Pesos)

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO RECUAUDADO / PAGADO

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 279,771,286.50279,771,286.50523,242,022.90

244,062,252.09 201,815,798.59 201,815,798.59A1. Ingresos de Libre Disposición

236,803,684.81 69,894,219.24 69,894,219.24A2. Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00A3. Financiamiento Neto

42,376,086.00 8,061,268.67 8,061,268.67A4. Transferencias Estatales Etiquetadas

B. Egresos Presupuestarios (B = B1+B2) 291,113,759.36300,908,083.82523,242,022.90

244,062,252.09 209,201,270.02 201,240,427.29B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

279,179,770.81 91,706,813.80 89,873,332.07B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

0.000.000.00

0.00 0.00 0.00C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

0.00 0.00 0.00C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

0.00 - 21,136,797.32 - 11,342,472.86I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3) - 11,342,472.86- 21,136,797.320.00

0.00 - 21,136,797.32 - 11,342,472.86III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Ant

PAGADODEVENGADOAPROVADOCONCEPTO

0.00 0.00 0.00E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

0.00 0.00 0.00E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.000.000.00

0.00 - 21,136,797.32 - 11,342,472.86IV. Balance Primario (IV = III + E)

CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO RECUAUDADO / PAGADO

0.00 0.00 0.00F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.000.000.00

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

0.00 0.00 0.00G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

0.00 0.00 0.00G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado



0.00 0.00 0.00A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G )

CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO RECUAUDADO / PAGADO

244,062,252.09 201,815,798.59 201,815,798.59A1. Ingresos de Libre Disposición

0.00 0.00 0.00A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 =

0.00 0.00 0.00F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

0.00 0.00 0.00G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

244,062,252.09 209,201,270.02 201,240,427.29B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

0.00 0.00 0.00C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1) 575,371.30- 7,385,471.430.00

0.00 - 7,385,471.43 575,371.30VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A

CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO RECUAUDADO / PAGADO

236,803,684.81 69,894,219.24 69,894,219.24A2. Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetada

0.00 0.00 0.00F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

42,376,086.00 8,061,268.67 8,061,268.67A4. Transferencias Estatales Etiquetadas

279,179,770.81 91,706,813.80 89,873,332.07B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

0.00 0.00 0.00C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

0.00 - 13,751,325.89 - 11,917,844.16VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 + A4 – B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = V - 11,917,844.16- 13,751,325.890.00

C.LUIS ARMANDO SANDOVAC.KARLA TERESA HINOJOSADR. MANUEL GALVEZ SANC LIC. YESSICA MANZO TEJED

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Fecha de emisión:07/11/23

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


